Con motivo de la celebración del Domingo de Ramos, el próximo 28 de marzo de 1999 y teniendo en cuenta,  
como en años anteriores, la adquisición de Palmas para las Parroquias del Término Municipal,

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos, dictamine favorablemente el gasto  
y disposición de fondos de CIENTO SETENTA MIL PESETAS  (170.000 ptas.). Mandamiento de pago a justificar  
por D. José Antonio Sánchez Reyes

Se dictamina favorablemente.

Existe Contraído de 170.000 ptas. en el Libro General de Gastos, Cap. 452.226.07 del Vigente Presupuesto  
Ordinario, contraído 299000435 / Ref.

[...]

Con motivo de la  fiesta del Día de Andalucía, el próximo 28 de febrero de 1999 y teniendo la intención de  
celebrar una serie de actividades en la Plaza de Andalucía de nuestra localidad,

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos el gasto y disposición de fondos de  
TRESCIENTAS NOVENTA Y CINCO MIL PESETAS (395.000 PTAS.).

Se dictamina favorablemente.

4º.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL-DELEGADO DE DEPORTES, JUVENTUD Y FESTEJOS,  RELATIVA  A  
CELEBRACION DEL ENTIERRO DE LA SARDINA.

Con motivo de los Carnavales y teniendo prevista la contratación, como en años anteriores, de una banda

[...]

de pasacalles y una carroza para el desfile que se celebrará el día del Entierro de la Sardina, el próximo 14 de  
febrero de 1999,

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos el gasto y disposición de  
fondos de CUATROCIENTAS SEIS MIL PESETAS (406.000 ptas.) para la contratación de la Banda Músico cultural  
y DOSCIENTAS MIL (200.000 PTAS.) para la carroza.

Se dictamina favorablemente.

5º.-INFORME  SOBRE  VIAJE  DEL  CONCEJAL-DELEGADO  DE  DEPORTES,  JUVENTUD  Y  FESTEJOS  A  
MADRID.

[...]

Visto el proyecto presentado por el Club de Tenis Arco Iris , en el que solicitan de este ayuntamiento una  
colaboración económica para la celebración del II Campeonato de Andalucía de Tenis Benjamín,

PROPONGO  a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos, dictamine favorablemente el  
gasto y disposición de fondos de CUATROCIENTAS DOS MIL PESETAS (402.000 PTAS) como subvención al Club  
de Tenis Arco Iris (C.I.F. G- 04061511).

Por unanimidad se dictamina favorablemente la concesión del total solicitado en el proyecto.

Existe Contraído de 402.000 ptas. en el Libro General de Gastos , Cap.

[...]

solicitan de este ayuntamiento una colaboración económica para la celebración de la Clásica Ciclista de Almería a  
disputarse el próximo día 28 de febrero de 1.999,

PROPONGO  a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos, dictamine favorablemente el  
gasto y disposición de fondos de DOSCIENTAS CINCUENTA MIL PESETAS (250.000 PTAS) como subvención a  
ALCIDE S.L. (C.I.F. B- 04183869).

Se procede a la votación de la propuesta:
PP -.       SÍ.
PSOE -. SI.
UP -.     Abstención.
IU -.       SI.

Se dictamina favorablemente

Existe Contraído de 250.000 ptas.